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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas – patvirtinti Tarpžinybinę vaiko gerovės tarybą ir jos nuostatus. 

Dabartinė situacija: 

2018-07-01 įsigaliojęs Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas nustato, kad Vyriausybė tvirtinta 

Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie Vyriausybės sudarymo tvarką ir jos veiklos nuostatus. 

Taryba yra kolegiali institucija, kuri analizuoja vaiko teisių apsaugos padėtį ir teikia siūlymus 

Vyriausybei, ministrams, savivaldybių institucijoms dėl formuojamos praktikos bei teisės aktų 

rengimo, įgyvendinant vaiko teisių apsaugos politiką. Taryba sudaroma iš ministerijų, kitų 

valstybės ir savivaldybių institucijų, nevyriausybinių organizacijų atstovų. 

Iki 2018-07-01 Tarybos sudėtį ir nuostatus tvirtino Socialinės apsaugos ir darbo ministras, jai 

vadovavo Socialinės apsaugos ir darbo viceministras. Tarybą  sudarė 20 narių: 5 Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos atstovai, 6 nevyriausybinių organizacijų atstovai, po 1 Vidaus 

reikalų, Švietimo ir mokslo, Sveikatos apsaugos, Teisingumo ministerijų, Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos, Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos, Lietuvos 

savivaldybių asociacijos, Lietuvos moksleivių sąjungos, Europos studentų teisininkų asociacijos 

atstovą. 

Projekto esmė. Siūloma: 

1) Patvirtinti institucinę 15 narių Tarpžinybinę vaiko gerovės tarybą, kurią sudarytų: 

- 5 ministerijų (Socialinės apsaugos ir darbo, Teisingumo, Švietimo ir mokslo, Sveikatos 

apsaugos, Vidaus reikalų) atstovai; 

- 5 nevyriausybinių organizacijų atstovai; 

- 2 mokinių atstovai (deleguojami Lietuvos moksleivių sąjungos); 

- Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos atstovas; 

- Vyriausybės kanceliarijos atstovas; 

- savivaldybių atstovas (deleguojamas Lietuvos savivaldybių asociacijos). 

2) Patvirtinti Tarpžinybinė vaiko gerovės tarybos nuostatus, nustatant jos funkcijas, sudarymo bei 

darbo organizavimo tvarką. 

Tarybos personalinę sudėtį tvirtina Vyriausybė Socialinės apsaugos ir darbo ministro teikimu. 

Ministerijų atstovai – ne žemesnes nei ministro politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojo ar ministerijos kanclerio pareigas einantys asmenys. 

Tarybos pirmininką ir pavaduotoją renka patys nariai. Pirmininku išrinkus valstybės 

institucijos atstovą, pavaduotojas renkamas iš nevyriausybinių organizacijų, mokinių ar 

savivaldybių atstovų. 

Taryba sudaroma 4 m. kadencijai. 

Sekretoriaus funkcijas vykdo ministerijos darbuotojas, kuris nėra Tarybos narys. 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija, Lietuvos savivaldybių 

asociacija. Projektas patikslintas pagal Sveikatos apsaugos,  Teisingumo, Vidaus reikalų, Švietimo 

ir mokslo ministerijų, Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos pastabas. Neatsižvelgta į dalį 
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Teisingumo ir Vidaus reikalų ministerijų pastabų (siūlyta „mokinių“ atstovus keisti į „Lietuvos 

moksleivių sąjungos“ atstovus, nedubliuoti Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme nustatytų 

Tarybos funkcijų, siekiant teisinio aiškumo tikslinti kai kurias formuluotes), dėl jų teikiama 

derinimo pažyma. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas yra susijęs su Vyriausybės programos (26 p.) siekiu 

vaiko teisių apsaugos sistemą formuoti efektyvaus skirtingų institucijų bendradarbiavimo principu. 

Dalykinio vertinimo išvada. Teikiame šias pastabas ir siūlymus: 

- Projekte (nuostatų projekto 14 p.) numatyta, kad Tarybos pirmininkas ir pavaduotojas renkami 

iš Tarybos narių. Vaiko teisių apsauga priskirta socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo 

sričiai (pagal Vyriausybės nutarimą Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“), 

pagal Vaiko teisių apsaugos  pagrindų įstatymą ši ministerija atsako už vaiko teisių apsaugos 

politiką ir jos koordinavimą, todėl siūlome nustatyti,  kad Tarybai vadovauja socialinės 

apsaugos ir darbo ministras ar viceministras bei įvertinti galimybę į Tarybos sudėtį įtraukti 

daugiau nei vieną šios ministerijos atstovą. Personalinę tarybos sudėtį taip pat siūlome tvirtinti 

ne Vyriausybei, bet socialinės apsaugos ir darbo ministrui.    

- siūlome papildyti Tarybos sudėtį įtraukiant į ją Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie ministerijos, kuri yra pagrindinė valstybės institucija, įgyvendinanti vaiko teisių 

apsaugos politiką savivaldybių teritorijose, atstovą. 

- manome, kad nėra tikslinga į Tarybos sudėtį įtraukti Vyriausybės kanceliarijos atstovo. Šis 

atstovas galėtų pagal poreikį būti kviečiamas į Tarybos posėdžius. 

Siūlome Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinti pagal šias bei Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. 
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